
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001227698

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001227698
Esta información corrige a 2023-0001224900 por el siguiente motivo:
Advertido error en el apartado 2.2 del Anexo XI correspondiente al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, referente al co mpromiso de bolsas de empresas dispuestas a colaborar en el proceso de
inserción laboral de menores y jóvenes, en el que se otorga una puntuación de 0,5 a aquellos convenios en los
que no se especifica el número de plazas, indicar que la baremación correcta es la que sigue: "Aquellos
convenios en los que no se establezca el nº de plazas, se les asignará la puntuación mínima de 0,2".
Asimismo, aclarar que la interpretación correcta de la plantilla mínima exigida a los centros de 11 y 12 plazas
en relación a la figura del Director o Directora, es de una persona a media jornada. Se informa de la
ampliación del plazo de presentación de ofertas hasta las 20h del 9 de mayo de 2023.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: SERVICIOS SOCIALES
Dirección: AVDA. DE HYTASA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: ISL MENORES DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN (COILS).
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000164101
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU53GEPIS7W5ACKTYRFE4SGO5UFFZD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXODW4CA5ET45VA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 10
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ORIENTACIÓN, ASESORAMIENTO E INSERCIÓN SOCIAL Y
LABORAL PARA MENORES Y JÓVENES DEL SISTEMA DE
PROTECCIÓN DE MENORES DE ANDALUCÍA, MODALIDAD
COILS.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 10:15:31 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkMWMxYWM4NmNjZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001227698

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	9.796.462,87 €
Importe de licitación (sin IVA): 8.905.875,34 €
Valor estimado: 18.145.207,94 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1: Almería Chirivel COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €
Valor estimado 2.032.750,56 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2: Almería Purchena COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €
Valor estimado 2.032.750,56 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 10:15:31 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkMWMxYWM4NmNjZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001227698

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lote 3: Almería Retamar COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 536.254,29 €

Importe Lote (sin IVA) 487.503,90 €
Valor estimado 994.226,10 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Lote 4: Cádiz COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €
Valor estimado 2.032.750,56 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Lote 5: Granada Órgiva COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €
Valor estimado 2.032.750,56 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Lote 6: Granada Cijuela COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 10:15:31 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkMWMxYWM4NmNjZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001227698

Valor estimado 2.032.750,56 €
Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: Lote 7: Granada capital COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 754.663,93 €

Importe Lote (sin IVA) 686.058,12 €
Valor estimado 1.397.516,12 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: Lote 8: Granada Motril COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €
Valor estimado 2.032.750,56 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: Lote 9: Jaén capital COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 822.594,30 €

Importe Lote (sin IVA) 747.813,00 €
Valor estimado 1.524.211,80 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: Lote 10: Málaga COILS.
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 10:15:31 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkMWMxYWM4NmNjZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001227698

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.097.564,34 €

Importe Lote (sin IVA) 997.785,76 €
Valor estimado 2.032.750,56 €

Notas: En fracciones iguales durante el periodo de ejecución del contrato.

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/05/2023 15:00
Lugar:
Consejería de Inclusión Social,
Juventud, Familias e Igualdad
Avda. Hytasa
41006 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: alicia.nunez@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955048000
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamiliaseigualda

d.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/05/2023 20:00
Lugar de presentación:
SiREC- Portal Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 10:15:31 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkMWMxYWM4NmNjZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001227698

SiREC- Portal Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 65, página 191275 (Envío: 28/03/2023 00:00),
Publicación: 31/03/2023 00:00). Referencia: 2023/S 065-191275

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP licitación.PDF
(SHA-256: 2f8b32c765795f5fc0a8ff767534a0ea25f41b3722c5cc32242c2381f9965112)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwU4SRSiHOnXdM0jhFe3KZZ5rjn.pdf
(SHA-256: 2c8ebbe82fec74f11a6e954c8d03d11263b7066bf81bc9631f4c4ab0a4a42f2c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001224900

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 10:15:31 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkMWMxYWM4NmNjZTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


